

## Informacja dla Mieszkańców

W związku z zawiadomieniem Warmińsko-Mazurskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii w Olsztynie o stwierdzeniu na terenie województwa warmińsko-mazurskiego choroby wymienionej w pkt 14 załącznika nr 2 do ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2020 r., poz. 1421 ze zm.), tj. grypy ptaków:

**informuję mieszkańców Gminy Barczewo o konieczności zgłaszania Powiatowemu Inspektoratowi Weterynarii w Olsztynie wszelkich przypadków znalezienia truchła dziko żyjących ptaków.**

Wszelkich zgłoszeń proszę dokonywać pod numerem:

**Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Olsztynie - tel. 89 533 14 11**

Pozostawienie w środowisku truchła ptaków padłych z powodu grypy niesie ogromne ryzyko rozpowszechniania się wirusa wśród dziko żyjących ptaków, co w konsekwencji może skutkować zawleczeniem choroby do gospodarstw, które utrzymują drób.

Dodatkowe informacje:

### **Drogi zakażenia**

Zakażenie następuje głównie drogą kropelkową i pokarmową. Najbardziej prawdopodobnym źródłem zakażenia drobiu domowego jest bezpośredni lub pośredni kontakt z wędrującymi ptakami dzikimi, zwykle ptactwem wodnym. Rozprzestrzenienie wirusa może następować również poprzez zanieczyszczoną paszę, wodę, nawóz, ściółkę, sprzęt i środki transportu. Bardzo ważną rolę w rozprzestrzenianiu wirusa grypy ptaków odgrywa człowiek, który poprzez zanieczyszczone ubranie, obuwie, sprzęt i produkty może przyczynić się do rozprzestrzeniania choroby.

### **Zagrożenie dla ludzi**

Biorąc pod uwagę ewolucyjne pochodzenie wirusów ptasiej grypy oraz ich zmienność, wskazana jest ostrożność, szczególnie u osób zawodowo mających kontakt z drobiem i ptakami dzikimi. Zaleca się stosowanie rutynowych zasad higieny, takich jak mycie rąk ciepłą wodą z mydłem oraz unikanie bezpośredniego kontaktu z drobiem chorym, padłym ptactwem dzikim oraz przedmiotami, na których znajdują się ślady ptasich odchodów.

Liczę na Państwa współpracę w zakresie przeciwdziałania zagrożeniu rozpowszechniania się grypy ptaków.

Burmistrz Barczewa  
Andrzej Maciejewski